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slovo starosty

DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi Vás informovat o dění a plánech v obci v posledních a následujících měsících. 
V době prázdnin pokračovaly zemní práce na kanalizačních přípojkách obecních objektů. 

Současně se zbudováním kanalizační přípojky budovy školy bylo nutné opravit i vnitřní ve-
dení odpadů v budově školy. Byla sanována a zavezena stará žumpa za školou. V mateřské 
škole bylo dobudováno sociální zázemí. Dále se v době prázdnin vymalovala část prostor 
základní školy a byl postaven nový plot kolem hřiště mateřské školy. 

V současné době je v běhu rekonstrukce objektu „Klubovny“ u dolního rybníka. V plánu 
je výměna okenních a dveřních výplní, oprava podlah a elektroinstalací. Akce probíhá ve 
spolupráci se Stolařstvím Miklík. V plánu je zbudování ubytovací kapacity pro zaměstnance 
firmy, po skončení nájemní smlouvy pak budou prostory k dalšímu využití obcí.

Na konci září proběhne instalace herních prvků na dětské hřiště ve sportovním areálu. 
V  místě stávajícího dětského hřiště vyroste po odstranění stávajících herních prvků, které 
jsou již za hranicí životnosti, hřiště nové. Herní prvky budou zhotoveny z akátové kulatiny, 
dodavatelem je firma Hřiště 8D, s.r.o. Obci se podařilo na tento projekt o celkové hodnotě cca 
320 000 korun získat dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj. 

Probíhá oprava obecního mobiliáře, na začátku podzimu plánujeme doplnit výsadbu 
před obecním úřadem a školou.

Kromě těchto projektů plánujeme investice na toto i další rozpočtové období. V ná-
vaznosti na projekt dětského hřiště bychom rádi pokračovali v úpravě venkovních prostor 
sportovního areálu. V příštím roce bychom rádi prosadili realizaci projektu Revitalizace 
prostranství u  Obecního úřadu Daskabát, kromě parkovacích míst vznikne zpevněná 
plocha k pořádání kulturních akcí a po doplnění výsadby u Býčárny i odpočinková zóna. 
Cílem je vytvořit centrum obce, které v řadové výstavbě chybí. Konečný rozsah investic 
bude rozhodnutím Zastupitelstva obce. Věřím, že se po období spoření podaří většinu 
projektů prosadit a zrealizovat. 

Prázdninové měsíce byly chudší na  kulturní akce. Nabízíme alespoň fotoreportáž 
z akcí minulých: Hody obce Daskabát, Den dětí, Pohádkový les. Na podzim se ještě mů-
žete těšit na drakiádu, lampionový průvod a na vystoupení Divadelního spolku Bukova-
ny. Informace naleznete na následujících stránkách. Blíží se termín voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, bližší informace dále.            Luděk Melničuk, starosta obce
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INFORMACE O MOŽNOSTECH PLATBY OBECNÍCH POPLATKŮ
Poplatky za vodné a stočné je možné uhradit formou průběžných plateb v průběhu 
celého roku. A to na základě mimořádného odečtu vodoměru (provede odběratel) 
s doúčtováním na konci období na základě odečtu vodoměru pověřeným pracovní-
kem obce. Při odběru ze studny bude částka poměrnou částí roční platby k danému 
termínu. Nebo je možné využít postupných splátek po konečném odečtu vodoměrů 
od 1. 4. 2018.
Poplatky za svoz odpadu a za psa je možné uhradit od 1. 2. 2018. Konečný termín 
úhrady všech poplatků je 30. 6. 2018. Poplatky lze uhradit buď v hotovosti na obec-
ním úřadě nebo na bankovní účet: 1810476339/0800 na základě vyúčtování, které 
obdržíte na obecním úřadě včetně pokynů k  platbě. Na vyžádání zašleme faktury 
e-mailem. Podmínky osvobození od poplatků a další podrobnosti naleznete v pří-
slušné vyhlášce. V případě nejasností se obraťte na účetní obce Ing. Barboru Hořáko-
vou: tel. 585 358 001 či 724 189 229.

CESTUJÍCÍM POMŮŽE NOVÁ INFORMAČNÍ LINKA
Od 1. září mohou cestující ve veřejné dopravě v Olomouckém kraji využívat služeb 
telefonní informační linky. Zavedl ji krajský koordinátor dopravy KIDSOK. Nová 
linka pro Integrovaný dopravní systém Olomouckého kaje (IDSOK) má telefonní 
číslo 588 88 77 88. Zájemcům je k dispozici v pracovních dnech od 7.00 do 15.00 
hodin. Cestující se na lince dozvědí například podrobnosti o cenách a platnosti všech 
jízdních dokladů v  IKDSOK, seznámí se s  KOMBIZÓNAMI a  ověří si informace 
o tarifních zónách. Pracovníci linky jim také sdělí vše potřebné o žákovském a stu-
dentském jízdném, průkazech umožňujících slevy a uznávání dokladů při přestupo-
vání mezi osobními a spěšnými vlaky, příměstskými autobusy a městskou hromad-
nou dopravou.                                                                             z tiskové zprávy KIDSOK

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU DASKABÁT 
pondělí a středa 8:00–11:30  a 13:00–17:00 hodin

informace pro občany

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 
NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE DASKABÁT

proběhne ve středu 25. října 2017 od 17. hodin 
v zasedací místnosti obecního úřadu
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KDO SI TO PAMATUJE?                                                  VII
Náš děda v dobrém rozmaru vzpomínal na Malé televizní sázení Matesa:
„Společnost SAZKA provozovala v šedesátých letech sázkovou hru MATES 

(název podle MAlého TElevizního SÁzení). Z bubnu, ve kterém bylo při kont-
role vybraných diváků umístěno 35 míčků s pořadovým číslem 1 až 35, se ruč-
ně (zásadu ručního tahu televize přísně dodržovala) táhlo postupně pět míčků. 
Každý míček velikosti tenisáku měl podobu 
hlavičky. Když po vytažení z  promíchaného 
losovacího bubnu zatáhla losující osoba za 
textilní ouška umístěna v malé hlavičce, uká-
zalo se na oušku jedno z 35 čísel, která byla 
výherní. Pět tažených čísel byla výhra v I. pořadí. Jeden tiket byl za 5 Kč.

Tah MATESA byl po skončení nějakého kulturního pořadu a často herci, kte-
ří v pořadu vystupovali, prováděli tažení jednotlivých čísel. Vše bylo před kame-
rami TV v přímém přenosu.

Restaurace U Matesa už byla natolik známá, že v hlavách redaktorů TV stu-
dia Ostrava vznikla myšlenka pořadu „Mates u Matesa“. Ostravské studio by se 
prosadilo v  celostátním vysílání a  navíc nemalá částka vsazených peněz měla 
jít na tvorbu úvodní části pro uvedený pořad. Podle dědy se celá akce postupně 
domlouvala při návštěvách redaktorů TV u Matesa (určitě ne nasucho).

V  kulturní části pořadu „Mates u  Matesa“ měli vystupovat J. Bohdalová  
a K. Moučka v ukázce z divadelní hry „Dalskabáty hříšná ves“ a čertovská výz-
doba hospody měla být součástí programu. 

Plánů bylo hodně. Vedení televize však změnilo koncepci vysílání MATESA 
a Ostravské studio nedostalo možnost se uplatnit.“

Děda na celou záležitost vzpomíná trochu se smíšenými pocity. Reklama pro 
restauraci U Matesa by z dnešního hlediska byla naprosto fenomenální.    -aNa-

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY  
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
 
se konají ve dnech 20. a 21. října 2017. 

Volby v naší obci proběhnou ve volební místnosti v Zasedací místnosti  
Obecního úřadu, a to v pátek 20. října 2017 od 14.00 do 22.00 hodin  
a v sobotu 21. října 2017 od 8.00 do 14.00 hodin.

Předem děkujeme za Vaši účast.
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 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA DASKABÁT
Právě nám začal nový školní rok 2017/2018. 
Pro nás, pedagogy, je to třetí školní rok na zdejší škole, a ne-

jen to. Poprvé, více než po 15 letech se nám podařilo, že základ-
ní škola bude bez výjimky. Co to znamená? Nebudeme žádat 
zastupitelstvo o  výjimku minimálního počtu žáků pro základní 
školu, tzn. že obec nebude doplácet z rozpočtu na mzdy učitelů základní školy. Máme 

velkou radost, že se nám to podařilo.
O výjimku minimálního počtu žáků budeme 

žádat pouze na školní družinu, aby mohl být za-
chován optimální časový provoz pro žáky základ-
ní školy a zachován úvazek pro vychovatelku škol-
ní družiny.

Slavnostní zahájení nového školního roku 
bylo 4. září v 8.00 hodin, kterého se účastnil i pan 
starosta a popřál dětem úspěchy ve škole. V 9.00 
hodin proběhlo slavnostní setkání s rodiči a žáky 
v  individuálním vzdělávání. Všichni žáci v tento 
den dostali i nové učebnice.

Provoz mateřské školy začal rovněž 4. září 
2017 od 7.00 hodin do 15.30. Od letošního škol-
ního roku máme i v mateřské škole děti v indivi-
duálním vzdělávání.

Náš pedagogický tým bude pracovat v podob-
ném složení jako v  roce loňském. Paní učitelka 
Vávrová dokončila potřebné vzdělání, ve školní 
družině pracuje nově paní vychovatelka Urbano-
vá. Do mateřské školy nastoupí nová paní učitelka. 

Výuka v základní škole bude probíhat ve dvou 
třídách. V mateřské škole budou děti v třídě jed-
né, věkové složení třídy je 2,5–6 let. 

Ve škole proběhlo několik úprav – oprava kanalizace, výmalba chodeb, ředitelny 
a kabinetu učitelů. V mateřské škole byla provedena rekonstrukce WC – nové klozety, 
odpady pisoárů, byl zabudován nový sprchový kout. Pro děti jsme zakoupili novou se-
dačku a stolky, a tak jsme vytvořili odpočinkovou zónu, kde děti mohou relaxovat nebo 
si např. prohlížet oblíbené knížky. Plánujeme zakoupit nový koberec do třídy a lehátka.

Úpravy probíhají i na školní zahradě – máme nový plot, nový písek v pískovišti, za-
koupili jsme velký slunečník. Ještě nyní, na podzim, se bude natírat dřevěný domeček. 
Plánujeme zakoupení nových hraček na pískoviště.
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Nově jsme se v rámci mateřské školy zapojili do 
projektu EU, Evropských strukturálních a investič-
ních fondů – Podpora pregramotností v předškol-
ním vzdělávání. Reg. č.: CZ. 02.3.68/0.0/0.0/16-
011/0000663. Termín realizace. 1. 1. 2017 – 31. 12. 
2019. Za mateřskou školu pracuje v projektu Mgr. 
et Mgr. Iveta Tichá.

Naše škola se opět zúčastní projektu „Celé Čes-
ko čte dětem“ a  pokračujeme v  projektu „Ovoce 

a zelenina do škol“. Zúčastníme se i do několika výtvarných soutěží. Pravidelně budeme 
navštěvovat s dětmi místní knihovnu. Pravidelně pořádáme projektové dny MŠ a ZŠ na 
různá témata. Od září a po celý školní rok bude opět pokračovat sběr starého papíru.

Pro děti je připraven projektový den Podzimní příroda spojený s vycházkou, sbě-
rem přírodnin a opékáním. 

V rámci dalšího projektového dne budou děti vyrábět podzimní dekorativní věnce, 
zúčastníme se 25. září 2017 Drakiády. Navštívíme místní knihovnu a na závěr měsí-
ce je připraven projektový den „Zdraví“ jako doprovodný program v rámci projektu 
Ovoce a zelenina do škol. Od října 2017 zahájí činnost zájmové kroužky, které patří 
k nadstandardním službám naší školy, jsou bezplatné a učitelé je realizují mimo svou 
pracovní dobu. 12. října budeme mít projek-
tový den na téma Zdraví (zdravá strava spoje-
ná i s přípravou ovocného špízu a zeleninové-
ho salátu, společné cvičení). Budeme společně 
vyrábět i podzimní věnce k výzdobě naší školy 
a školky. 

Máme naplánovanou cestu do Olomouce 
do Divadla hudby na pohádku Král Karel – 
král zlaté kolébky. 18. října 2017 budeme mít 
ve škole Maňáskové divadlo ze Šternberka 
s  pásmem pohádek. 20. října budeme mít 
„Dýňové dopoledne“ a připravíme „dýňáka“ 
na Lampionový průvod, který bude 22. října 
2017. 26. a 27. 10. 2017 budou mít děti v MŠ 
a ZŠ podzimní prázdniny. 

Akce jsou průběžně aktualizovány a do-
plňovány na webových stránkách školy, na 
vývěsce a na nástěnkách ve škole i školce.             

Za ZŠ a MŠ Mgr. et Mgr. Iveta Tichá

WWW.MSAZSDASKABAT.WEBNODE.CZ

HLEDÁTE NÁS? – JSME TU PRO VÁS!

NAŠIM MOTTEM JE RESPEKTOVÁNÍ INDIVIDUALITY 
KAŽDÉHO DÍTĚTE 

- INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – OD ZÁŘÍ 2017 I V MŠ  
- MÁLOTŘÍDNÍ ŠKOLA 
- INKLUZE DĚTÍ SE SPU 

- KVALITNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ 
- ŠKOLNÍ PSYCHOLOG 

                           - VÝCHOVNÝ PORADCE, PREVENTISTA 
                                    - RODINNÁ ATMOSFÉRA 
                            - ALTERNATIVNÍ PRVKY VE VÝUCE 
                                 - PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ 
                                   - VV A HV NA ÚROVNI ZUŠ 

- NÁDHERNÉ PŘÍRODNÍ PROSTŘEDÍ 
- SNADNÁ DOSTUPNOST 

- MOŽNOST NÁSTUPU DÍTĚTE DO MŠ I ZŠ 
 PRŮBĚŽNĚ CELÝ ROK 

www.msazsdaskabat.webnode.cz 
tel. 608 821 253     zsdaskabat@email.cz 
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KROUŽEK MLADÝCH MYSLIVCŮ VEVERKY Z DASKABÁTU

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 

Kromě soutěžení v celorepublikové soutěži Zlatá srnčí tro-
fej, které se již několikátý rok děti z KMM Veverky z Daskabátu 
úspěšně účastní, jsme i letos pro naše Veverky pořádali víkendo-
vé spaní v lese, kterým jsme zakončili školní rok.

Poslední červnový víkend jsme bivakovali v lese v okolí mysli-
vecké chaty MS Doloplazy. Díky bohaté účasti dětí i rodičů vzniklo ko-

lem chaty malé stanové městečko. Děti se 
aktivně účastnily chystání dřeva na oheň 
i  jídla. V průběhu víkendu bylo pro děti 
přichystáno mnoho aktivit. Děti moh-
ly sbírat body za myslivecké vědomosti, 
během lesní stezky, za střelbu z luku a ze 
vzduchovky. 

I letos nás navštívila ornitoložka slečna 
Kateřina Ševčíková, která dětem názorně 
ukázala odchyt, vážení a  kroužkování 
ptáků. Úlovky v sítích byly bohaté, kromě 
pěnkav jsme mohli obdivovat i krásného 
králíčka obecného. Po setmění jsme se 
pak s echolokátorem vydali na lov neto-
pýrů, štěstí nám nepřálo, přesto výklad 
o netopýrech děti zaujal. V pátek večer na 
děti čekala noční stezka odvahy.

 Zpestřením sobotního dopoledne 
byl výklad o střelectví od pana Rostislava 
Seitla a Jaromíra Chodila z MS Daskabát, 

kteří dětem kromě současných loveckých zbraní představili dnes již historické nástroje 
na výrobu střeliva. 

Akci jsme zakončili losováním tombo-
ly. Tombola byla bohatá, děti si však losy 
musely zasloužit. Během celého víkendu 
sbíraly při různých aktivitách body, které 
pak směnily za losy. Těžko říct, která z ak-
tivit se dětem líbila nejvíce, celý víkend 
byly všechny pohodově naladěné a  pro-
gramu se účastnily s velkým nadšením. 

Kromě dobrého počasí se akce vydaři-
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la i díky velké pomoci rodičů dětí a přátel našeho mysliveckého kroužku. Kromě výše 
uvedeným je třeba poděkovat i Lucce Dohnálkové a Ireně Hoškové, které v podmín-
kách polní kuchyně dětem přichystaly výborný oběd. 

Děkujeme také MS Doloplazy za poskytnutí útočiště v jejich myslivecké chatě. 

LETNÍ SETKÁNÍ S LESNÍMI PEDAGOGY

V létě jsme se s dětmi z KMM Veverky 
sešli společně s dětmi z dalších myslivec-
kých kroužků ve školním polesí ve Valšo-
vicích, kde měli pro děti připravený pro-
gram lesní pedagogové. Naše Veverky jsou 
již ostřílenými malými myslivci, přesto se 
dověděly spoustu zajímavostí o lese i zvěři. 
Akci pro děti z mysliveckých kroužků při-

pravila Střední lesnická škola Hranice v rámci praktické výuky lesních pedagogů. 
Školní rok zahájíme výletem do zoo. Děti se mohou těšit na procházku s průvodcem 

i výlet safari vláčkem. Vstup do zoo děti získaly za účas v soutěži Liščí stopou, kterou 
pro kroužky mladých myslivců připravilo OMS Olomouc.                     Myslivosti zdar! 

Za vedoucí kroužku KMM Veverky z Daskabátu Zdeňka Chodilová a Kateřina Piková

Schůzky KMM Veverky z Daskabátu
VEVERKY (děti od 3. třídy)  
      •   sudé středy 15.30–17.30 hodin  •   první schůzka 4. 10. 2017
VEVERČATA (děti od 5 let do 2. třídy) 
      •   liché čtvrtky 15.30–17.00  •   první schůzka 12. 10. 2017

Podrobné informace najdete na našich webových stránkách: 

www.kmmveverky.cz
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MLADÍ HASIČI DASKABÁT

Letošní podzim bude tak jako loni opět nabitý. Čekají nás 
závody Ligy, Olomoucký drak, vyhlášení výsledků na olomouc-
kém Horním náměstí a další. Jeden ze závodů Ligy máme již za 
sebou. Konal se v neděli 3.9. v Drahlově. Odvezli jsme si 22. místo 
a  bohužel také zranění. Naštěstí to nebylo nic vážného a  hrdina 
Ivča Hric, který i  s  naraženou rukou se-
střelil vodou terč, se už těší na další spor-
tování.

Takto jsme si tedy závěr prázdnin ne-
představovali, ještě že jsme si ho užili na 
hasičském soustředění. Jako cíl našeho 
víkendového počínání jsme zvolili kemp 
v obci Hovězí, kousek za Vsetínem, v krás-
né krajině Beskyd. Program byl laděn 
sportovně-rekreačně a  zvládli jsme jak 
procházku po okolí, tak hasičskou olympiádu. Ta byla složena s různých disciplín 

hasičského sportu, ale třeba i ze střelby 
z luku. Ve sportovním klání se nejlépe 
umístil Matěj Spáčil. I  ostatní děti se 
velmi snažily a  odpoledne nám velmi 
rychle uteklo. Večer jsme opekli špe-
káčky a vůbec se nám další den nechtě-
lo domů, naštěstí jsme měli ještě celé 
dopoledne zakončené obědem. Ten 
i další jídla zajišťovali manželé Pikovi 

za což jim patří velké díky. Dalšími vedoucími byli Petr Hajda a  Jakub Niesner. 
Díky výborné spolupráci a také krásnému počasí, které vydrželo celý víkend se 
akce povedla, a už přemýšlíme kam vyrazíme příští rok.

Než se tak stane, čeká nás ještě 
spoustu závodů. Tak třeba do konce 
roku ještě musíme stihnout závěreč-
ný požární útok Ligy mladých hasi-
čů v  Nové Hradečné, Olomouckého 
draka, který se koná 17.9. na TJ Lo-
komotiva v Olomouci, kde nás může-
te vidět. Dále se na nás můžete přijet 
podívat na Horní náměstí, kde 24. 9. 
proběhne slavnostní vyhlášení Ligy 
mladých hasičů, na kterou jsme celý 
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Po letních prázdninách je obecní knihovna otevřena: 
každé pondělí od 15.30 do 18.00 hodin. 

Můžete se těšit kromě nových titulů i na několik doprovodných akcí.

9. října 2017 proběhne knižní bleší trh,  
kde si můžete knihy z druhé ruky koupit i prodat.

6. listopadu 2017 chystáme odpoledne pro děti 
s předčítáním a společenskými deskovými hrami. 
Své tipy na rozšíření knižního fondu naší knihovny  

můžete sdělit v knihovně či na obecním úřadě.

rok jezdili a nevynechali jediný závod. A jako tradičně poslední podzimní závod se 
koná 14. října závod požárnické všestrannosti, letos v Náměšti na Hané. Tak nám 
držte palce. Ohni, velké vodě a bodavému hmyzu zmar. 

Za kolektiv vedoucích Jakub Niesner

 JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DASKABÁT 

Začátkem roku jsme jako každý rok zažádali o dotaci Olomouckého kraje na 
nové vybavení. 

V  letošním roce jsme zažádali o  50% 
příspěvek na pořízení ponorného kalo-
vého čerpadla HCP Pump 50 ASH 21,1 
230V včetně příslušenství – prodlužovací 
kabel, hadice, kanálový krtek, proudnice. 
Celkové předpokládané náklady akce byly 
30. 000 Kč. Podmínkou dotace je min 50% 
účast obce. Tuto dotaci ve výši 15,000 Kč 
se nám podařilo získat a v současné době 
tímto vybavením již disponujeme. Využití 
nového čerpadla je zejména pro zásahovou činnost – čerpání studen a nádrží, pro-
čišťování ucpané kanalizace, čerpání požární vody v případě požáru apod. 

Obdobně jsme v minulých letech opravili za tyto dotace zásahové auto, pořídili 
osobní ochranné pomůcky, radiostanice či vysavač na obtížný hmyz, včetně nut-
ných ochranných pomůcek.

V případě ohrožení života nebo majetku – např. požár, zatopení sklepů, obtížný 
hmyz na veřejných prostranstvích, volejte linku 150, popř. 112. Pokud se bude 
jednat o výpomoc občanům – vyčerpání studní, nádrží, bazénů či likvidace hmyzu, 
kontaktujte obecní úřad nebo velitele JSDH Jiřího Kašpara na tel. 736 269 150.
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HODY OBCE DASKABÁT
14. května se konala hodová mše 

v  kapli Jana Nepomuka. Následující ví-
kend pak Daskabátské hodové slavnosti. 
Na sobotní hodové zábavě zahrála kapela 
Negativ, hřebem večera pak byla ohňová 
show. V neděli 21. května odpoledne pak 
následoval kulturní program. Odpo-
ledne návštěvníkům zpestřily svým vy-
stoupením dětské mažoretky z  Nezamy-
slic, k poslechu zahrála skupina Karamel 
Music Band z  Olomouce. Pro děti byl 
připraven program s  animátory na téma 
Arabelin kouzelný prsten. Odpoledne za-
končila bohatá zvěřinová tombola, kterou 
pořádalo Honební společenstvo Daska-
bát. Na hodech jsme uvítali vzácné hosty 
z  družby SDH Machová. Přes nepřízni-
vou předpověď počasí nakonec i sluníčko 
svítilo a  celá akce se vydařila. Děkujeme 
všem, kteří se pořádání účastnili. 

DĚTSKÝ DEN VE ŠKOLE S  PASO- 
VÁNÍM PRVŇÁČKŮ se konal dne 1. čer-
vna v zahradě mateřské školy, kde byl pro 
děti přichystán bohatý program. O víken-
du se pak konal DĚTSKÝ DEN na hřišti 
a KÁCENÍ MÁJE, který pro děti připravil 
Spolek občanů a sousedů. Školní rok pak 
děti zahájily POHÁDKOVÝM LESEM. 

ohlédnutí za kulturními akcemi
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Věděli jste, že v Mikroregionu Bystřička, 
konkrétně na adrese Hrubá Voda 21, nalez-
nete oázu klidu s velkou škálou sportovní-
ho vyžití a zároveň i relaxace? Ať už je vaše 
odpověď jakákoliv, Resort Hrubá Voda je 
zde právě pro vás! 

Obec Hrubá Voda patřila v dávnějších časech k vyhledávanému místu návštěvníků 
ze všech koutů naší země, ale i například lidí, kteří přicestovali po železnici až z Vídně.

Nejinak tomu začíná být i  v  posledních letech, kdy se tato obec s  přibližně čtyřmi 
stovkami stálých obyvatel opět dostává do širšího povědomí. A to právě díky Resortu 
Hrubá voda, který své služby pro návštěvníky neustále rozšiřuje a  každý rok přichází 
s  minimálně jednou zásadní novinkou. V  létě 2017 to byly dokonce novinky dvě. Tou 
první je Kamzíkova stezka. Jedná se o systém překážek ve výšce až třináct metrů nad 
zemí. O sebe a své děti se však bát nemusíte. Vše jistí ochranná síť. Takže pokud máte 
rádi prolézačky, lana, žebříky či si troufáte na 15 metrů dlouhou skluzavku, neváhejte. 
Druhá novinka se týká těch nejmenších. V červenci se totiž otevřel Dětský svět skřítka 
Hrubíka. Děti se zde mohou vyřádit na vodním hřišti. Nečekejte bazén či skluzavky. Tady 
přichází ke slovu fyzika a voda jako živel. Vše je ale podáno zábavnou formou. Dětské 
podzemní bludiště vaše děti pro změnu seznámí, jak přibližně vypadala těžba v břidli-
cových dolech. Také lehce vyzkouší jejich orientační smysl. Ale nebojte se, vaše děti se ve 
štole určitě neztratí nadobro :-). Součástí hřiště je již delší dobu fungující 18ti jamkové 
hřiště na minigolf a víceúčelové hřiště, určené míčovým hrám. 

Středobodem resortu je Wellness hotel Hluboký dvůr s nabídkou nádherného ubyto-
vání, restaurací a výjimečným saunovým světem.

A co dalšího můžete v Resortu ještě zažít? Oblíbenou atrakcí je bobová dráha dlou-
há 850 metrů, rychlost až 45 Km/h, v cílové rovince 360 stupňová zatáčka. Nejkrásnější 
pohled na svět je ze hřbetu koně, ten můžete zažít formou vyjížďky do okolí přímo na 
koni, či v kočáře. Nejmenším je určeno vodění na ponících. Před další várkou aktivit je 
dobré se posilnit v naší hotelové restauraci či v hospůdce Bobovka. Zapít vše můžete na-
ším pivem Hrubeer. Směle se potom můžete vrhnout na další aktivity jako je lukostřelba, 
disc-golf, trampolíny a nebo si jen půjčit kola a vyrazit do okolí. 
A že jde o opravdu pěkné okolí, co stojí určitě za návštěvu. 
Například zřícenina hradu Hluboký a procházka na Rabštýn  
či k bývalým břidlicovým štolám. Určitě zavítejte na celý den. 
Již nyní se na zimu pro návštěvníky připravují sjezdovky.
Otevřeno o víkendech, od 9.00 do 18.00, otevírací dobu přes  
týden sledujte na: www.hrubavoda.cz

inzerce
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Daskabátský zpravodaj Otěhřib, číslo 2/2017, vydáno dne 
22. 9. 2017, periodický tisk územního samosprávného celku 
obce Daskabát, čtvrtletník, registrován pod číslem MK ČR 
E 22075, vydává Obec Daskabát, Daskabát 35, 772 00, IČ: 
00635359. Odpovědný redaktor MUDr. Kateřina Piková, 

tel.: 736 628 453. Příspěvky možno zaslat na: katerina.
pikova@centrum.cz či písemnou formou na obecní úřad. 

Termín uzávěrky dalšího čísla je 4. prosince 2017.

ROČNÍ PŘEDPLATNÉ 2018
Vážení čtenáři, Daskabátský zpravodaj Otěhřib 
můžete předplatit na obecním úřadě, bude vám  

doručen přímo do schránky.  
Z důvodů zavedení EET bude možné  

náš zpravodaj zakoupit pouze na obecním úřadě 
a v obecní knihovně.

kalendář akcí
ZÁŘÍ
25. 9. 2017 V. daskabátská drakiáda – EKO-
-žába, z.s. – louka za školou 
ŘÍJEN
14. 10. 2017 Představení Divadelního spol-
ku Bukovany Strašidlo Cantervillské
22. 10. 2017 Lampiónový průvod – EKO-
-žába, z.s. – obchůzka obcí, areál na hřišti
LISTOPAD
27. 11. 2017 Vánoční tvůrčí dílna – EKO-
-žába, z.s. – školní jídelna
25. 11. 2017 Poslední leč – Honební spole-
čenstvo Daskabát – sál areálu na hřišti
PROSINEC
2. 12. 2017 Rozsvěcení vánočního stromku 
a vánoční jarmark – Obec Daskabát a spol-
ky s působností v obci, veřejné prostranství 
u obecního úřadu
31. 12. 2017 Silvestrovská oslava – paní 
Šťastná – sál areálu na hřišti

 

DASKABÁTSKÁ DRAKIÁDA 

 

 

KDY?  pondělí 25. 9. 2017               

             od 16:00 

KDE?  louka za školou 

Vlastnoručně vyrobení draci vítání! 

Drobné občerstvení zajištěno. 

Srdečně zve 
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  komunální        papír         plast


